

# COMUNE DI NAPOLI



DIREZIONE CENTRALE VI  
Riqualificazione Urbana Edilizia Periferie  
Servizio Edilizia Monumentale

## RESTAURO DI VILLA EBE ALLE RAMPE LAMONT YOUNG PROGETTO ESECUTIVO



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Arch. Nicola Varriale

*Mr. Varriale*

PARTI D'OPERA

SICUREZZA 494/96

NUMERO ELABORATO

SC  
002

SCALA

TITOLO ELABORATO

STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

0	12/2006	EMISSIONE		
AGG.	DATA	DESCRIZIONE	DIS.	VISTO

PROGETTISTI

R. T. P.

Prof. Ing. Renato Sparacio

Prof. Arch. Benedetto Gravagnuolo

Prof. Arch. Roberto Serino

Dott. Ing. Fabio Mastellone di Castelvetro

Dott. Ing. Francesco Pecorella

Dott. Arch. Elvira Romano

Dott. Arch. Colomba Sapio

COLLABORATORI

Rocco Lombardi

Daniela Iacone

000677



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 1)</b>							
1 / 1 P01.024a	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA	2,00	2000,00			4'000,00		
	SOMMANO cad					4'000,00	3,00	12'000,00
2 / 2 P01.024b	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati Per ogni mese o frazione dopo il 1° SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA Vedi voce n° 1 [cad 4'000,00]	8,00				32'000,00		
	SOMMANO cad/30gg					32'000,00	0,33	10'560,00
3 / 3 P01.025a	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per mq, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura antipolvere o antisabbia SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA FACCIAE INTERNE	1,00	600,00			600,00		
	SOMMANO mq					600,00	0,83	498,00
4 / 4 P01.026a	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura di contenimento SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA Facciate esterne	1,00	1200,00			1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	2,46	2'952,00
5 / 5 P01.027a	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo sviluppo Nolo per il 1° mese o frazione SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI ALLE VARIE QUOTE		1500,00			1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	5,54	8'310,00
6 / 6 P01.027b	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo sviluppo Nolo per ogni mese dopo il 1° SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA Vedi voce n° 5 [mq 1'500,00]	8,00				12'000,00		
	SOMMANO mq/30gg					12'000,00	0,80	9'600,00
7 / 7 S01.001i	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche montaggio per nolo con rete di plastica stampata su tubi da ponteggio SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA Recinzione di cantiere		100,00		2,000	200,00		
	A R I P O R T A R E					200,00		43'920,00

IL DIRIGENTE  
Arch. N. Varriale

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					200,00		43'920,00
	SOMMANO m²					200,00	8,86	1'772,00
8 / 8 S01.021p	Estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno da 12 kg, classe 43 A 183BC SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA (par.ug.=10*19)	190,00				190,00		
	SOMMANO cad/mese					190,00	4,72	896,80
9 / 9 A01.013e	Posizionamento in opera di estintore con staffa a parete in acciaio per estintore da kg 9-12 SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	16,58	165,80
10 / 10 S01.070b	Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Montaggio e nolo per il 1° mese Con struttura con tubolari da ponteggio e lamiera grecata SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA per copertura pozzo e per eventuali tettoie per ricovero materiali					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	121,78	6'089,00
11 / 11 S01.071b	Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Con struttura con tubolari da ponteggio e lamiera grecata SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA vedi voce precedente *(lung.=50*10)	500,00				500,00		
	SOMMANO m²					500,00	6,24	3'120,00
12 / 12 S01.012c	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L. 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Fornito di una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 540 x240 cm con altezza pari a 240 cm SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	246,68	1'726,76
13 / 13 S01.090d	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 500 mm visibilità 18 m SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	10,04	200,80
14 / 14	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della							
	A RIPORTARE							57'891,16

*N. V.*  
IL DIRIGENTE  
Arch. N. Varriale

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'891,16
S01.091f	direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo 500 x 666 mm visibilità 16 m SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	13,70	411,00
15 / 15 E01.002a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino a un massimo di 5000 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³) SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA tubazione maggiorazione per pozzetti ispezione	2,00	50,00 0,60	0,400 0,200	0,800 0,800	16,00 0,19		
	SOMMANO m³					16,19	2,88	46,63
16 / 16 U01.026	Rinfiando di tubazioni e pozzetti con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/m³ compreso lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte con esclusione di eventuali armature SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA  a detrarre tubazione *(par.ug.=3,14*0,08*0,08) a detrarre tubazione *(par.ug.=3,14*0,0625*0,0625)  Sommano positivi m³ Sommano negativi m³  SOMMANO m³	0,02 0,01	50,00 25,00 25,00	0,400	0,400	8,00 -0,50 -0,25		
						8,00 -0,75		
						7,25	53,94	391,07
17 / 17 U01.018a	Tubazioni con superficie liscia in PE-AD (polietilene ad alta densità) di classe di pressione nominale PN 3,2 (tipo 303) rispondenti alla normativa di prodotto UNI 7613/78 in barre di qualsiasi lunghezza, fornite e poste in opera, controllate secondo gli standards Europei ISO 9002 e rispettate le indicazioni del D.M. LPP. del 12/12/1985 sulle condotte per fognature, compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfiando in materiale idoneo e i pezzi speciali: del diametro di 125 mm SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	10,66	266,50
18 / 18 U01.018c	Tubazioni con superficie liscia in PE-AD (polietilene ad alta densità) di classe di pressione nominale PN 3,2 (tipo 303) rispondenti alla normativa di prodotto UNI 7613/78 in barre di qualsiasi lunghezza, fornite e poste in opera, controllate secondo gli standards Europei ISO 9002 e rispettate le indicazioni del D.M. LPP. del 12/12/1985 sulle condotte per fognature, compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfiando in materiale idoneo e i pezzi speciali: del diametro di 160 mm SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	14,03	350,75
19 / 19 E01.010	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente							
	A R I P O R T A R E							59'357,11

IL DIRIGENTE  
Arch. N. Varriale *M. V. Varriale*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							59'357,11
	ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		50,00	0,400	0,200	4,00		
	SOMMANO m³					4,00	1,79	7,16
20 / 20 E01.012a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA Vedi voce 11					16,19		
	SOMMANO m³					16,19	5,23	84,67
21 / 21 U01.028b	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: pedonali, sifonati: 60x60x60 cm SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA per pozzetti ispezione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	79,07	474,42
22 / 22 U01.034b	Chiusini e coperchi, ciechi o asolati, per pozzetti di raccordo ad uso carrabile, in cemento armato vibrocompresso per pozzetti carrabili: 60x60 cm SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	43,45	260,70
23 / 23 C04.020g	Tubo in polietilene ad alta densità a superficie liscia, di colore nero, tipo 312, rispondente alla norma UNI 7611, recante per esteso il marchio I.I.P fornito in opera. Per condotte interrate in pressione per il convogliamento di acque potabili. Nel prezzo sono compresi gli oneri di trasporto nell'ambito del cantiere, il corretto posizionamento nello scavo, questo pagato a parte, il controllo delle quote e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PN16 per diametri fino a mm 110 Posa di tubo in polietilene 312 diametro esterno mm 63 SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	8,59	773,10
24 / 24 C04.010i	Tubo in polietilene ad alta densità a superficie liscia, di colore nero, tipo 312,rispondente alla norma UNI 7611, recante per esteso il marchio I.I.P fornito in opera. Per condotte interrate in pressione per il convogliamento di acque potabili. Nel prezzo sono compresi: gli oneri di trasporto nell'ambito del cantiere, il corretto posizionamento nello scavo, questo pagato a parte, il controllo delle quote e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PN10 per diametri fino a mm 110 Posa di tubo in polietilene 312 diametro esterno mm 90 SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	12,36	432,60
25 / 25 C04.040a	Tubo in polietilene ad alta densità a superficie liscia, di colore nero, tipo 312,rispondente alla norma UNI 7611, recante per esteso il marchio I.I.P. Per condotte interrate in pressione per il							
	A RIPORTARE							61'389,76

IL DIRIGENTE  
Arch. N. Varriale

*N. Varriale*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'389,76
	convogliamento di acque potabili. Nel prezzo sono compresi gli oneri di trasporto nell'ambito del cantiere, il corretto posizionamento nello scavo, questo pagato a parte, il controllo delle quote e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PN10 per diametri esterni da mm 125 fino a mm 450 Posa di tubo in polietilene 312 diametro esterno mm 125 SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	12,56	879,20
26 / 26 C04.040c	Tubo in polietilene ad alta densità a superficie liscia, di colore nero, tipo 312, rispondente alla norma UNI 7611, recante per esteso il marchio I.I.P. Per condotte interrate in pressione per il convogliamento di acque potabili. Nel prezzo sono compresi gli oneri di trasporto nell'ambito del cantiere, il corretto posizionamento nello scavo, questo pagato a parte, il controllo delle quote e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PN10 per diametri esterni da mm 125 fino a mm 450 Posa di tubo in polietilene 312 diametro esterno mm 160 SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	19,36	774,40
27 / 27 A01.021f	Idrante a colonna in ghisa con innesti UNI 45 o UNI 70, pressione di esercizio 16 bar, fornito in opera composto da: a) corpo in ghisa sferoidale; b) organi di manovra interi ed uscita acqua in ottone; c) uscita acqua 2x UNI 45 o 2x UNI 70: d) guarnizioni di tenuta O-RING e serraggio in gomma telata; e) saracinesca di intercettazione in ghisa a flusso avviato con asta di manovra; f) curva di raccordo; g) flange in AQ 42 UNI PN16; restano esclusi gli oneri relativi allo scavo, al rinterro e al materiale drenante ma sono compresi tutti gli oneri per il montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Idrante a colonna DN100 2 UNI 70 h esterno mm 900 SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	673,09	2'019,27
28 / 28 I05.040h	Saracinesca inclinata filettata UNI ISO 7/1 compatibile con DIN 2444, in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo, fornita in opera, compreso ogni onere ed accessorio il tutto per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di saracinesca in bronzo inclinata di diametro 2"1/2 SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	69,40	277,60
29 / 29 I05.040i	Saracinesca inclinata filettata UNI ISO 7/1 compatibile con DIN 2444, in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo, fornita in opera, compreso ogni onere ed accessorio il tutto per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Posa di saracinesca in bronzo inclinata di diametro 3" SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	100,18	500,90
30 / 30 NPC.005	Fornitura e posa in opera di w.c. idraulica in resina con vaso e connessioni idrauliche, oltre lavandino con acqua a spruzzo SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		65'841,13

IL DIRETTORE  
Arch. N. Varriale  
N. U.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		65'841,13
	SOMMANO cad					1,00	1'200,00	1'200,00
31 / 31 I02.060a	Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco completo di: gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibili, rosette cromate, rubinetti sottolavabo, fissaggi al pianale; compreso l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del lavabo, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse, ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte: Lavabo a colonna da cm 65x48 in vitreous-china con gruppo monocomando SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	219,75	219,75
32 / 32 I02.030a	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di: cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, placca di comando a pulsante su cassetta, sedile a ciambella con coperchio in polietilene-PVC; completo inoltre di tutta la raccorderia, di alimentazione e scarico; compreso l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del vaso, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse, ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	223,78	223,78
33 / 33 NPC.001	Quadro elettrico per cantiere SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'500,00	1'500,00
34 / 34 NPC.002	Quadretto prese per uso industriale: Spina 2P+T 16 A 6 h 200-250 V - IP44 Spina 3P+T 16 A 6 h 380-415 V - IP44 Pres a 2P+T 16 A 6 h 200-250 V - IP44 Pres a 3P+T 16 A 6 h 380-415 V - IP44 in scatola a 4 posti SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	360,00	720,00
35 / 35 NPC.003	Quadretto prese per uso industriale: - 6 prese di tipo universale 220V - 10/16 A+T - 1 presa 2P+T 16 A 6 h 200-250 V - IP44 - 1 spina 2P+T 16 A 6 h 200-250 V - IP44 in scatola a 8 posti SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		69'704,66

IL DIRIGENTE

Arch. N. Varriale

M. Verrini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		69'704,66
	SOMMANO cad					3,00	320,00	960,00
36 / 36 NPC.004	Presa da incasso 220V - 10/16 A+T di tipo universale in scatola 4 posti SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	120,00	480,00
37 / 37 L05.013c	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400x400 mm, comprensivo dello scavo e del reinterro per la posa di quest'ultimo: lunghezza 2,5 m SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	79,78	478,68
38 / 38 L02.083b	Cavidotto con tubazione rigido per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica in PVC serie media, conforme alle norme CEI 23-29 fasc. 1260, bicchierato con striscia elicoidale gialla di segnalazione fornita e posta in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte)compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio serie media, del diametro nominale di: 63 mm SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	4,05	1'012,50
39 / 39 L02.007g	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, non propagante l'incendio (CEI 20-22 II), non propagante fiamma (CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 °C con conduttore a corda flessibile di rame rosso ricotto. Il cavo dovrà riportare stampigliato a rilievo la designazione CEI 20-22, la marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati: MULTIPOLARE N1V V-K sezione 7x2,5 mm² SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	3,27	817,50
40 / 40 NPC.007	Fornitura e posa in opera di faro da incasso a pavimento SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	155,00	1'550,00
41 / 41 NPC.006	Avvolgicavo industriale IP44 con due prese 2P+T 16A 6 h 200-25, potenza massima prelevabilecon cavo svolto 3600W 230 V, cavo avvolto 2000W 230 V SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	100,00	600,00
	Parziale ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 1) euro							75'603,34
	Parziale LAVORI A MISURA euro							75'603,34
	T O T A L E euro							75'603,34
	A R I P O R T A R E							75'603,34

IL D.  
Arch. N. Varricchio  
N. Varricchio



COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Napoli

000685